Va CMN.

Proc. Nº DIA DM
Es >E —
Resp.

CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1025 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Retorno da operação da linha
527, na Farmácia Central.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se ao

retorno da operação da linha 527, na farmácia central.

Justifica-se a presente indicação, pois a linha de

ônibus 527 de Valinhos atendia passageiros que precisavam se deslocar até a

Farmácia Central, que na maioria das vezes são idosos e necessitam retirar

seus medicamentos, a linha mencionada tinha fácil acesso, pois sua parada era

muito próxima a farmácia. Este vereador foi procurado por munícipes que

solicitam providências quanto o retorno da operação desta linha.

ta

A

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Valinhos 17 de maio de 2021
FÁBIO DAMASCENO

Vereador

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br